
UCHWAŁA NR 1363/2018
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 22 sierpnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia opinii dot. zaliczenia dróg:  „Piwniczna-Zubrzyk III”, „Piwniczna-Zubrzyk IV”, 
„Piwniczna-Zubrzyk V”, „Piwniczna-Zubrzyk VI” w miejscowości Zubrzyk oraz drogi „Piwniczna-

Borownice V” w m. Piwniczna-Zdrój,  do kategorii dróg gminnych:

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 2222 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Postanawia się zaopiniować pozytywnie wnioski Burmistrza Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój dot. 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych następujące drogi:

- „Piwniczna-Zubrzyk III” w miejscowości Zubrzyk;

- „Piwniczna-Zubrzyk IV” w miejscowości Zubrzyk.

§ 2. Negatywnie opiniuje się  wnioski Burmistrza Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój  dot. zaliczenia do 
kategorii dróg gminnych następujących dróg i przebiegających po działkach w stosunku do których gmina 
nie wykazała prawa własności:

- „Piwniczna-Zubrzyk V” w miejscowości Zubrzyk,

- „Piwniczna-Zubrzyk VI w miejscowości Zubrzyk,

- „Piwniczna-Borownice V” w miejscowości Piwniczna-Zdrój.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: 491BE2C4-0218-41C1-9F60-5B214F351166. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Burmistrz Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój zwrócił się z wnioskami o wydanie opinii w sprawie
zaliczenia do kategorii dróg gminnych następujących dróg:

a) drogi „Piwniczna-Zubrzyk III” o długości 130 m w Zubrzyku przebiegającej po działkach ew. nr 36/1,
37/1 oraz części działki ew. nr 22. Droga ta stanowi połączenie poprzez przejazd kolejowy z drogą
wojewódzką nr 971 Krynica – Muszyna – Piwniczna

b) drogi „Piwniczna-Zubrzyk IV” o długości 100 w Zubrzyku przebiegającej po części działki ew. nr 22.
Droga ta stanowi połączenie poprzez przejazd kolejowy z drogą wojewódzką nr 971 Krynica – Muszyna –
Piwniczna.

c ) drogi „Piwniczna-Zubrzyk V” o długości 50 m w Zubrzyku przebiegającej po części działki ew. nr 6.
Droga ta stanowi połączenie poprzez przejazd kolejowy z drogą wojewódzką nr 971 Krynica – Muszyna –
Piwniczna;

d) drogi „Piwniczna-Zubrzyk VI” o długości 50 m w Zubrzyku przebiegającej po części działki nr 83.
Droga ta stanowi połączenie poprzez przejazd kolejowy z drogą wojewódzką nr 971 Krynica – Muszyna –
Piwniczna.

e) drogi „Piwniczna-Borownice V” o długości 180 m” w Piwnicznej-Zdroju przebiegająca po działkach
ew. nr 1728, 1720. Droga ta stanowi połączenie z drogą krajową nr 87 Nowy Sącz – Stary Sącz – Piwniczna
– Granica Państwa.

Wnioskodawca przedłożył dokumenty potwierdzające, że tylko drogi wymienione
w poz. a) i b) przebiegają po działkach stanowiących własność gminy. W stosunku do pozostałych dróg
warunek ten nie jest spełniony. Zgodnie w wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie
z dnia 17 lutego 2016 r syg. akt I OSK 3152/15 droga gminna może się znajdować jedynie na gruntach,
które stanowią własność gminy.

Przebieg tych dróg nie wpływa na funkcjonowanie dróg powiatowych na terenie gminy Piwniczna-Zdrój.
W myśl przepisu Art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych do podjęcia uchwały przez Radę Miasta
i Gminy Piwniczna-Zdrój w sprawie zaliczenia ww. dróg do dróg gminnych, wymagana jest opinia Zarządu
Powiatu Nowosądeckiego. Ustalenie natomiast przebiegu istniejących dróg gminnych nastąpi na podstawie
Art. 7 ust. 3 tej ustawy, tj. w drodze uchwały rady gminy.

Id: 491BE2C4-0218-41C1-9F60-5B214F351166. Uchwalony Strona 1




